
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

 
                   

 
 
CONTRATAÇÃO DIRETA 
Dispensa de Licitação Emergencial N° 09/2024 
PROTOCOLO: 16578/2024 
 

 
OBJETO: Contratação o de empresa para fornecimentos de Dieta Especial, 

conforme descritivo e quantitativo, para suprir uma demanda judicial n.º 0009235-

50.2023.8.16.0038, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR. 
 
PESSOA JURÍDICA: MN NUTRIÇÃO LTDA 
 
CNPJ: 29.496.518/0001-40, 
 
VALOR: R$ 7.326,00 (sete mil trezentos e vinte e seis reais).  
 

  
MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação, na forma do Art. 75 inciso VIII, da 
Lei 14.133/2021. 
   
 
AUTORIZAÇÃO: 02/04/2024 
 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

N°057 /2024 - Data: de 02 -
1 de abril de 2024. 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
  

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação Emergencial nº 09/2024, que tem 

como objeto a Contratação o de empresa para fornecimentos de Dieta Especial, conforme 

descritivo e quantitativo, para suprir uma demanda judicial n.º 0009235-50.2023.8.16.0038, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da proponente: PESSOA 
JURÍDICA: MN NUTRIÇÃO LTDA, CNPJ: 29.496.518/0001-40, no valor de: R$ R$ 
7.326,00 (sete mil trezentos e vinte e seis reais)., com base no Art. 75 inciso VIII, da Lei 

Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria 

Jurídica n° 138/2024 e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo 

administrativo nº 16578/2024. 

 
  

 

 
Marco Antônio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal  

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.04.02 15:31:42 
-03'00'


